SKOLNI SEZNAM LITERARNICH DEL

K MATURITNI ZKOUSCE
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predmét: CESKY JAZYK A LITERATURA
Skolni rok: 2025 — 2026

SVETOVA A CESKA LITERATURA DO KONCE 18. STOLETI

O NGO~ WDE

Giovanni Boccaccio
William Shakespeare
William Shakespeare
William Shakespeare
Jan Amos Komensky
Moliére

Denis Diderot

Daniel Defoe

Dekameron

Romeo a Julie

Zkroceni zI¢ Zeny
Hamlet

Labyrint svéta a rdj srdee
Lakomec

Jeptiska

Robinson Crusoe

SVETOVA A CESKA LITERATURA 19. STOLETI

9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
217.
28.

Karel Jaromir Erben

Josef Kajetan Tyl

BoZena Némcova

BoZena Némcova

Karel Havli¢ek Borovsky
Edgar Allan Poe

Edgar Allan Poe

Alexandr Sergejevi¢ Puskin
Alexandr Sergejevi¢ Puskin
Karel Hynek Mécha
Honoré¢ de Balzac

Emile Zola

Guy de Maupassant
Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol
Jan Neruda

Jan Neruda

Jaroslav Vrchlicky

Alois a Vilém Mrstikové
Gabriela Preissova

Oscar Wilde

Kytice

Strakonicky dudak
Diva Bara

V zamku a v podzamci
Kral Lavra

Cerny kocour a jiné hororové povidky
Havran

EvZen Onégin

Pikova ddma

M3j

Otec Goriot

Zabijak

Kulicka

Revizor

Balady a romance
Povidky malostranské
Noc na Karlstejné
MarysSa

Jeji pastorkyna

Obraz Doriana Graye



SVETOVA LITERATURA 20. A 21. STOLETI

29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

CESKA LITERATURA 20. A 21. STOLETI

George Bernard Shaw
Franz Kafka

Ernest Hemingway
Erich Maria Remarque
Romain Rolland
Antoine de Saint — Exupéry
Georg Orwell
Alexandr Solzenicyn
John Steinbeck

Francis Scott Fitzgerald
Ken Kesey

Georg Orwell

William Styron

J. R. R. Tolkien
Agatha Christie

44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

Jaroslav Seifert
Karel Toman
Petr Bezru¢

Jiti Wolker
Karel Capek
Karel Capek
Karel Capek
Karel Polacek
Eduard Bass
Ivan Olbracht
Jaroslav Havli¢ek
Ladislav Fuks
Ladislav Fuks
Jan Otc¢enasek
Ota Pavel
Bohumil Hrabal
Bohumil Hrabal
Bohumil Hrabal
Eva Kantiirkova
Petr Sabach
Michal Viewegh
Petra Soukupova
Josef Skvorecky
Arnost Lustig
Irena Douskova
Kvéta Legatova
Vaclav Hrab¢

Pygmalion

Proména

Stafec a mote

Na zapadni fronté klid
Petr a Lucie

Maly princ

Farma zvirat

Jeden den Ivana Dénisovice
O mysich a lidech
Velky Gatsby
Vyhod'me ho z kola ven
1984

Sophiina volba

Hobit

Deset malych ¢ernouski

Maminka

M¢sice

Slezské pisné

Host do domu

Bila nemoc

Povidky z jedné kapsy
R.U.R.

Bylo nas pét

Cirkus Humberto

Nikola Suhaj loupeznik
Petrolejoveé lampy

Pan Theodor Mundstock
Spalovac¢ mrtvol

Romeo, Julie a tma

Smrt krasnych srncii
Obsluhoval jsem anglického krale
Ostte sledované vlaky
Posttiziny

Ptitelkyné z domu smutku
Obcansky pritkaz

Béjecna 1éta pod psa
Nejlepsi pro vSechny
Tankovy prapor

Modlitba pro Katetinu Horovitzovou
Hrdy Budzes

Jozova Hanule

Blues pro blaznivou holku



71.  Viktor Dyk Krysar

72. Jaroslav Havli¢ek Neviditelny

73. Alena Mornstajnova Hana

74. Patrik Hartl Prvok, §amp0n, Tecka a Karel
75. Z.Svérak + L. Smoljak Ceské nebe

76. Zdengk Jirotka Saturnin

Skolni seznam literarnich dél k maturitni zkousce na §kolni rok 2025/2026 schvalila predmétova komise
dne 27.8.2025.

Mgr. Nad’a Svihalkova Ing. Markéta Metelkova

za PK CJ a ON feditelka Skoly



